
 
 
 
 
 

Eva Mudroňová 
tel. +420 541 422 387 
mudronova@kurim.cz  1 

Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

ODBOR  DOPRAVY 

počet listů: 4  
počet příloh: 0  

vyřizuje: Eva Mudroňová 
tel.: +420 541 422 387  
e-mail: mudronova@kurim.cz 

č.j.: MK/42534/24/OD/Mu 
spis. zn.: S-MK/25944/24/OD 

datum: 28. 6. 2024 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
 
 

Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČO: 71248749 zastoupen na základě plné 

moci společností Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno, IČO: 00220078 

(dále jen "stavebník") dne 26. 4. 2024 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu 

 

„Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška – III. etapa“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 2511 (trvalý travní porost), 2512 (trvalý travní porost), 2513 (trvalý 

travní porost), 2514 (trvalý travní porost), 2516 (trvalý travní porost), 2525 (trvalý travní porost), 2527 

(trvalý travní porost), 2528 (trvalý travní porost), 2531 (vodní plocha), 2534 (trvalý travní porost), 2535 

(trvalý travní porost), 2536 (trvalý travní porost), 2537 (trvalý travní porost), 2538 (trvalý travní porost), 

2539 (trvalý travní porost), 2540 (trvalý travní porost), 2550 (trvalý travní porost), 2555 (ostatní plocha), 

2556 (ostatní plocha), 2580 (ostatní plocha), 2582 (ostatní plocha) v katastrálním území Chudčice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“).  

 

Předmětem stavby je: 

Jedná se o výstavbu III. etapu cyklostezky Kuřim – Veverská Bítýška z obce Moravské Knínice do obce 

Chudčice. Cyklostezka začíná na sjezdu II/386 cca 1,2 km od obce Chudčice, pokračuje jihozápadním 

směrem podél toku Kuřimka, končí v napojení na místní komunikaci v obci Chudčice u fotbalového hřiště, 

 

Odbor dopravy Městského úřadu v Kuřimi, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na 

ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o 

pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na ust. § 334a odst. 3 zákona č. 

283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného 

řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 15 dnů od doručení 

tohoto oznámení. 



 

Eva Mudroňová 
tel. +420 541 422 387 
mudronova@kurim.cz 
 
 2 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru dopravy Městského úřadu v Kuřimi, 

úřední dny Po a St 7:30 - 11:30, 12:30 - 17:00 a Pá 8.00 - 11.30. 

 

Poučení účastníků: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 

požadavky § 94n stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Účastník řízení může podle § 94n stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dnem po uplynutí lhůty pro podání námitek začíná běžet lhůta 5 dnů na seznámení s podklady 

rozhodnutí. Zároveň v tomto termínu mají účastníci řízení možnost vyjádřit se podkladům rozhodnutí dle 

§ 36 odst. 3 správního řádu. Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout na odboru dopravy Městského 

úřadu v Kuřimi, úřední dny Po a St 7:30 - 11:30, 12:30 - 17:00 a Pá 8.00 - 11.30. K seznámení s podklady 

je nutné se předem telefonicky u příslušného referenta objednat. Po uplynutí 5 dnů odbor dopravy ve věci 

rozhodne. Odbor dopravy upozorňuje, že tato lhůta slouží pouze pro seznámení s kompletním spisem 

před vydáním rozhodnutí ve věci a pro vyjádření k podkladům, nejde o další lhůtu pro podání námitek. 

 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu § 144 správního řádu, bude 
tato písemnost doručována veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu. 

 

 

 

Eva Mudroňová 

referent odboru dopravy          

speciální stavební úřad v silničním hospodářství                                           otisk úředního razítka 
 

……………………………………………………………………………………………………... 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: …………………………………… 

 

Sejmuto dne:……………………………………… 



 

Eva Mudroňová 
tel. +420 541 422 387 
mudronova@kurim.cz 
 
 3 

Poznámka: 
Městský úřad Kuřim a Obecní úřady Chudčice se žádají o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů na 
místě tomu určeném a po uplynutí této lhůty k vyznačení termínu vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky a 
následnému vrácení odboru dopravy. 

 

 

Účastníci řízení – doručení do vlastních rukou: 

Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, zastoupen na základě plné moci společností 

Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 

602 00 Brno 

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 

NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 - Nusle 

T-mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 

ign.cz internet, s.r.o., Havlíčkovo náměstí 653, 679 06 Jedovnice  

Vodárenský svazek „Bítešsko“, Na Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýška 

GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

Obec Chudčice, Chudčice 220, 664 71 Chudčice 

Dufek Josef, Chudčice 12, 664 71 Chudčice 

Dufková Jana, Chudčice 12, 664 71 Chudčice 

Hájek Pavel, Rerychova 1082/4, 635 00 Brno 

Havlín Miroslav, Chudčice 46, 664 71 Chudčice 

Helán Jan, Chudčice 15, 664 71 Chudčice 

Klusáková Jaroslava, Braníškov 51, 664 71 Braníškov 

Koláček Vladimír Ing., Chudčice 54, 664 71 Chudčice 

Kolčava Milan, Laštůvkova 716/35, 635 00 Brno 

Krézková Zdenka, Chudčice 33, 664 71 Chudčice 

Kudláček Pavel, Chudčice 226, 664 71 Chudčice 

Kudláčková Marie, Chudčice 226, 664 71 Chudčice 

Lajcmanová Pavla, Hvozdecká 300, 664 71 Veverská Bítýška 

Lipovská Lenka, Chudčice 14, 664 71 Chudčice 

Lipovský Jan, Ing., Chudčice 14, 664 71 Chudčice 

Machová Ludmila, Blatného 1809/4, 616 00 Brno 

Ondroušek Josef, Chudčice 18, 664 71 Chudčice 

Ondroušková Libuše, Chudčice 18, 664 71 Chudčice 

Prušová Dagmar Ing., Žleby 120, 664 34 Rozdrojovice 

Ryšavá Marie, Chudčice 16, 664 71 Chudčice 

Ryšavý František, Chudčice 16, 664 71 Chudčice 

Spurná Petra, Jinačovice 116, 664 34 Jinačovice 

 

 

 

 



 

Eva Mudroňová 
tel. +420 541 422 387 
mudronova@kurim.cz 
 
 4 

Účastníci řízení – uvědoměni veřejnou vyhláškou: 

Vlastníci těchto pozemku v k.ú. Chudčice: 

2515, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 2526, 2529, 2530, 2532, 2533, 2541, 2542, 

2543, 2544, 2545, 2546, 2547, 2548, 2549, 2556, 2558, 2559, 2562, 2566, 2572, 2573, 2574, 2575, 

2581, 2583, 2584, 2585, 2587, 2716, 2717, 2718. 

 

Obdrží dotčené správní orgány: 

HZS Jihomoravského kraje, krajské ředitelství, Štefánikova č.p. 103/32, 602 00 Brno 12 

MěÚ Kuřim, odd. životního prostředí, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34 Kuřim 

MěÚ Kuřim, odd. ÚP a TI, Jungmannova č.p. 968/75, 664 34 Kuřim 

Moravský rybářský svaz, z.s., Soběšická 1325/83, 614 00 Brno 

Policie ČR, územní odbor Brno-venkov, dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství,        

Horní 21/731, 639 00 Brno 

 

Dále obdrží: 

Vlastní spis - Městský úřad Kuřim, Odbor dopravy 


		2024-06-28T05:50:55+0000




